vero, qui 
de externa natione inducti exstiterunt, non solum huic regno 
periculo fuere,verám etiam, ut hostes interdum saevissimi, 
intra viscera regni crudeliter grassando probo maximo gen
tem hane affecerunt. Huic igitur, et tanto malo nostroque om
nium dispendio volentes jam tandem occurrere, ne si mode
rnum gratiosissimum D. nostrum D. Vladislaum, regem Hung, 
et Boh. ete qui nos domini gratia et libertate non modo gratiose 
rexit et conservavit, sed etiam plures libertates nostras refor
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mavit, ab hac luce, sine haeredibus masculis, decedere contin
gat, nos et hoc regnum, in majori discrimine permeneat, et 
ne quisque forensium principium regnum istud sibi violenter 
usurpet, nosque in servitutem perpetuam redigat, maxime 
etiam et pracipue ea ratioue inducti, quod per totum orbem 
nulla dignoscitur natio, seu gens, quae non dn gente, et san
guine, atque natione sua regem et dominum sibi eligeret: ne 
igitur hoc regnum, quod ante murale clypensque Christani- 
tatis exiscit, et magna sua, suorumque caede semper Christia
nitatem ipsam defendit, minus, et quodammodo infelicius aliis 
esse videatur, sancivimus, et unanimiter omnes, a minori ad 
maximum, et a maximo ad minorem statuimus, et ordinamus, 
quod a modo deinceps, quotiescunque et quandocumqué hoc 
regnum principe et rege orbabitur, nullique haeredes mascu
lini, qui de jure et eonsvetudine ejusdem regni succedere de
bent, superstités remanserint; ex tunc de cetero in perpetuum 
nullum penitus extranearum nationum, cujus cunque existatj 
io regem nostrum eligemus, sed tantumodo Hungarum ad hoc 
officium requiremus aptum, et idoneum parili voto et unanimi 
consensu, et voluntate, in campo duntaxat Rákos, et non alibi 
pro domino, et rege nostro assummemus, eligereque, et assum- 
mere ac acceptare debeamus. Quoniam autem exstant non 
nulli reges, et princ:pes, vicini, qui ad hoc regnum pro se 
vendicandum quotidie anhelant ,· quin post obitum praefati se- 
renis'mi regis, domini nostri siquidem absqne haeredibus, mas
culis. quod Deus avertat! decederet, vel etiam, es in humanis 
adhuc agente, hoc regnum, vel partes, et membra sua, armis 
impetere aut aggredi ipsumque et nos omnes vi forsitan, et 
armis subjugare sibi conarentur: ne igitur in tali casu hoc 
ipsum regnum, et patres ejusdem, et maxime fratres, et amici 
nostri in finiaés existentes per eosdem hoc regnum, praeter 
nostram unanimam electionem, et contra hujusmodi statutum 
nostrum, seu etiam alias qualitercunqae occupare et ipsis 
appropriare volentibus, opprimantur, promisimus, et juravimus, 
promittimusque, et juramus in nostris ac haeredum ac succe- 
sorum nostrorum nominibus, et personis, omnes, stipulata
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manu, nos praelati ad nostrae conseientiae puritatem nos 
vero barones, proeceres, et nobiles praefati ad fidem nostram 
Christianam atque honorem et humanitatem nostram, quod in 
tali casu, nullus alterum derelinquet, sed alter alteri secun- 
dum limitationem, superinde factamcum gentibus suis, quas 
juxta contenta generalia decreti nostri conservare debent: et 
dum opuserit, majori etiam potentia, qáa poterit, semper, et 
quidem in tempore fideliter succurrere: imo si necessarium fue
rit, totum hoc regnum, et consequenter nos omnes per sincula 
capita insurgere, talique hosti occurrere, et pro ipsa patria 
nostra usque ad mortem decertare teneamur: nec interum 
ullo pacto cedere debeamus; denec et qususque nos a tali 
hoste in libertatem vendicabimus, et regnum hoc, illius impe- 
tione, sen infestatione, Dei auxilio, liberabimus, et in tran
quillitatem prosem reponemus. Siqui vero nostrum, contra
rium praemissorum facere praesumeret, talesperpetui infide
les regni habeantur: quibus neque majestas regia de novo 
constituta, et nec totum ipsum regnum gratiam facere posit, 
sed jugo perpetuae servitutis, et rusticitatis subjecti, reatus 
ipsorum poenam lecant sine fine. Harum nystrarum, qőas nos 
praetati et barones appensione sigillorum nostrorum sub ve 
ris armis nostris, nos vero proceres et nobiles praefati sigillis 
praclibatorum D. D. Emerici de Perin comitit et palatini, ac 
C. Petri judicis curiae regiae, et vajvodae Transilvan authen
ticis comuniri fecimus, vigore, et testimonio litterarum medi
ante. Datum in campo Rákos praedicto, quinto decimo die 
congregationis nostrae generalis antedictae. (XV. Octobrie) 
anno dom. MDV.